
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА   

 

ПРИКАЗ 

 

18.10.2022  № 379 р  

      

  г. Белогорск   

 

          
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (далее – Порядок), 

утвержденным приказом министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказом министерства образования и науки Амурской области 

от 17.10.2022 № 1218 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/2023 учебном году» (далее – Олимпиада), 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном 

году в соответствии с требованиями приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2022 № 678, санитарно-эпидемиологическими 

требованиями и сроками проведения (приложение №1).  

2. Утвердить:  

2.1. Площадки проведения муниципального этапа олимпиады и 

ответственных лиц (приложение № 2); 

2.2. Состав организационного комитета (приложение № 3); 

2.3. Состав апелляционной комиссии (приложение № 4); 

2.4. Состав шифровальной комиссии (приложение № 5) 

2.5. Организационно–технологическую модель проведения 

муниципального этапа (приложение № 6); 

2.6. Список общественных наблюдателей (приложение № 7);  

2.7. Состав предметного жюри (приложение № 8); 

2.8. Требования к проведению предметных олимпиад (приложение № 9). 

3. Назначить координатором муниципального этапа Олимпиады главного 

Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году 



специалиста Найденову Н.Р. 

3.1.  Муниципальному координатору: 

3.2.  В срок до 09.12.2022 представить аналитические отчеты в ГАУ ДПО 

«Амурский областной институт развития образования» по итогам проведения 

школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

3.3. В срок до 12.12.2022 для организации регионального этапа направить 

информацию о количестве набранных баллов участниками муниципального этапа 

Олимпиады, обучающимися в 9-11 классах.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций  

  МОАУ СОШ с. Васильевки (Корнеенко И.А.),  

  МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки с учетом филиала (Иванова Е.А.),  

  МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки (Демьяненко Л.А.),  

  МОАУ СОШ с. Великокнязевки (Роспотнюк А.Н.),  

  МОАУ СОШ с. Кустанаевки (Пилипенко О.Б.),  

  МОАУ СОШ с. Лохвицы с учетом филиала (Болдырева И.И.),  

  МОАУ СОШ с. Никольского (Соляник В.В.),  

  МОАУ СОШ с. Нового (Осипова С.В.),  

  МОАУ СОШ с. Пригородного с учетом филиала (Волобуева Т.В.),  

  МОАУ СОШ с. Светиловки имени П.Е. Горы (Чалая М.В.),  

  МОАУ СОШ с. Томичи с учетом филиала (Лосенкова Т.Г.): 

4.1. Организовать проведение Олимпиады по общеобразовательным 

предметам в очном формате в соответствии с графиком и продолжительностью 

по каждому общеобразовательному предмету с использованием необходимого 

материально-технического обеспечения в соответствии с методическими 

рекомендациями по проведению муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году;  

4.2. Обеспечить не позднее, чем за 10 календарных дней до начала 

муниципального этапа олимпиады информирование участников и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных 

нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение 

Олимпиады; 

4.3. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения и о согласии на публикацию результатов 

по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием фамилии, 

инициалов, класса, количества баллов (далее – сведения), набранных при 

выполнении заданий и передачу их организатору; 

4.4. Обеспечить участие заявленных обучающихся в муниципальном этапе 

Олимпиады; 

4.5. Назначить ответственных за информационную безопасность 

проведения муниципального этапа олимпиады на площадках (получение доступа 

к заданиям, инструктаж участников, сбор, хранение и предоставление 

подлинников оригиналов работ, утилизация черновиков, регистрация участников, 



обеспечение информационной безопасности при приеме и передаче апелляций); 

4.6. Назначить ответственных за технологическое сопровождение 

муниципального этапа Олимпиады (прием и тиражирование заданий, 

сканирование олимпиадных работ, направление скан-копий работ в оргкомитет 

олимпиады, обеспечение видеофиксации всех этапов предметных олимпиад, 

передача архивов видеозаписи в оргкомитет); 

4.7. Назначить ответственных организаторов в/вне аудиторий: 

4.8. Создать условия в соответствии с Порядком проведения олимпиады и 

соблюдением санитарно – эпидемиологических требований, мер безопасности, 

отвечающих за жизнь и здоровье участников олимпиады; 

4.9. Обеспечить предоставление работ в день проведения олимпиады по 

каждому образовательному предмету; 

4.10.  В случае участия в Олимпиаде участников с ОВЗ и детей-инвалидов 

создать специальные условия для их участия, учитывающие состояние их 

здоровья, особенности психофизического развития, в том числе: 

беспрепятственный доступ участников в место проведения олимпиады, 

присутствие ассистентов - специалистов, оказывающих участникам олимпиады с 

ОВЗ и детям-инвалидам необходимую техническую помощь с учетом состояния 

их здоровья, особенностей психофизического развития и индивидуальных 

возможностей, помогающих им занять рабочее место, передвигаться, прочитать 

задание, перенести ответы в бланки ответов, при этом ассистент не должен 

являться специалистом предметной области, по которой проводится олимпиада; 

4.11.  Обеспечить своевременную явку членов жюри согласно указанному 

времени проверки олимпиадных работ. 

5.   Предметному жюри: 

5.1. В течении 3 рабочих дней провести оценивание выполненных 

олимпиадных работ, анализ олимпиадных заданий и их решений, показ 

выполненных олимпиадных работ; 

5.2. Определить победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга участников по каждому общеобразовательному предмету с учетом 

результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с установленной квотой;  

5.3. Оформить итоговый протокол и подписанный председателем и 

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, с 

результатами олимпиады, оформленными в виде рейтинговой таблицы 

победителей, призеров и участников с указанием сведений об участниках, классе 

и набранных ими баллах.  

5.4. В срок не позднее 3 дней со дня принятия решения апелляционной 

комиссией по результатам рассмотрения апелляции по соответствующему 

предмету предоставить организатору школьного этапа олимпиады протоколы, 

аналитические отчеты о результатах выполнения олимпиадных заданий.  

6. Установить количество победителей и призеров по каждому 

общеобразовательному предмету не более 30 % от общего числа участников. 

6.1. Считать победителем муниципального этапа олимпиады участника, 

набравшего наибольшее количество баллов по конкретному предмету и 

отдельному классу. 



6.2. Считать призером в пределах установленной квоты победителей и 

призеров по каждому общеобразовательному предмету, следующих в 

рейтинговой таблице за победителями. 

6.3. По решению жюри школьного этапа олимпиады может быть определен 

призер без победителя. 

        7.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Иукову Н.А. 

 

 

 

 

Начальник МКУ ОО и МП БМО 

        

 

 

 

         

 

                 

 

Г.А. Литвин 

                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                               Приложение № 1 к приказу  

                     МКУ ОО и МП БМО 

                       от 18.10.2022 № 379 р 

 

 

График 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/23 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

предмета 

Дата 

проведения 

День недели Место проведения 

1. Китайский язык 07 ноября Понедельник Площадки ОО 

2. Немецкий язык 07 ноября Понедельник Площадки ОО 

3. Французский язык 07 ноября Понедельник Площадки ОО 

4. Искусство (МХК) 08 ноября Вторник Площадки ОО 

5. Химия 09 ноября Среда Площадки ОО 

6. Математика 10 ноября Четверг Площадки ОО 

7. Русский язык 11 ноября Пятница Площадки ОО 

8. Физика 14 ноября Понедельник Площадки ОО 

9. Биология 15 ноября Вторник Площадки ОО 

10. История 16 ноября Среда Площадки ОО 

11. География 17 ноября Четверг Площадки ОО 

12. Основы безопасности 

жизнедеятельности 

18 ноября Пятница МОАУ СОШ с. 

Пригородного 

13. Английский язык 21 ноября Понедельник Площадки ОО 

14. Физическая культура 22 ноября Вторник МОАУ СОШ с. 

Пригородного 

15. Литература 23 ноября Среда Площадки ОО 

16. Технология 24-25 

ноября 

Четверг- 

пятница 

МОАУ СОШ с. 

Васильевки 

17. Обществознание 28 ноября Понедельник Площадки ОО 

18. Информатика и ИКТ 29 ноября Вторник Площадки ОО 

19. Право 30 ноября Среда Площадки ОО 

20. Экология 01 декабря Четверг Площадки ОО 

21. Астрономия 02 декабря Пятница Площадки ОО 

22. Экономика 05 декабря Понедельник Площадки ОО 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 2 к приказу  

       МКУ ОО и МП БМО 

                 от 18.10.2022 № 379 р 

 

 

Площадки муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам 

 

№ Наименование ОО Ответственные 

лица 

С Порядком 

проведения 

ознакомлен 

1.  
МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки 

Иванова Елена 

Александровна 

 

2.  МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки 

филиал № 2 

Скрипник Валентина 

Петровна 

 

3.  
МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки  

Демьяненко Лариса 

Александровна 

 

4.  
МОАУ СОШ с. Нового 

Осипова Светлана 

Владимировна 

 

5.  
МОАУ СОШ с. Томичи 

Лосенкова Татьяна 

Григорьевна 

 

6.  МОАУ СОШ с. Томичи филиал 

Успеновский 

Шапорина Ирина 

Александровна 

 

7.  МОАУ СОШ с. 

Светиловки имени Петра 

Евстафьевича Горы 

Чалая Марина 

Владимировна 

 

8.  
МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

Пилипенко Ольга 

Борисовна 

 

9.  

МОАУ СОШ с. Великокнязевки 

Роспотнюк 

Александр 

Николаевич 

 

10.  
МОАУ СОШ с. Васильевки 

Корнеенко Ирина 

Александровна 

 

11.  
МОАУ СОШ с. Никольского 

Соляник Владимир 

Валерьевич 

 

12.  
МОАУ СОШ с. Пригородного 

Волобуева Татьяна 

Викторовна 

 

13.  МОАУ СОШ с. Пригородного 

филиал Белоцерковский 

Хафизов Александр 

Рафаилович 

 

14.  
МОАУ СОШ с. Лохвицы 

Болдырева Ирина 

Ивановна 

 

15.  МОАУ СОШ с. Лохвицы филиал Даненко Светлана  



Некрасовский Васильевна 

 
 

 Приложение № 3 к приказу  

                        МКУ ОО и МП БМО 

                                   от 18.10.2022 № 379 р 

 

 

 

Состав  

организационного комитета по проведению  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
 

 

Председатель: Иукова Наталья Александровна - заместитель начальника МКУ ОО и 

МП БМО 

Заместитель 

председателя 

Кравцова Юлия Юрьевна - руководитель сектора общего 

образования 

 

Члены 

оргкомитета 

 

Найденова Наталья Рафаиловна 

 

- главный специалист 

Замараева Галина Сергеевна - главный специалист 

Крицкая Лариса Алексеевна - главный специалист 

Сафронова Дарья Ивановна - главный специалист 

Корнеенко Ирина Александровна - директор МОАУ СОШ с. Васильевки 

Иванова Елена Александровна - директор МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки 

Демьяненко Лариса 

Александровна  

- директор МОАУ СОШ №2 с. 

Возжаевки 

Роспотнюк Александр 

Николаевич 

- директор МОАУ СОШ с.   

Великокнязевки 

Пилипенко Ольга Борисовна - директор МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

Болдырева Ирина Ивановна - директор МОАУ СОШ с. Лохвицы 

Соляник Владимир Валерьевич - директор МОАУ СОШ с. 

Никольского 

Осипова Светлана Владимировна - директор МОАУ СОШ с. Нового 

Волобуева Татьяна Викторовна - директор МОАУ СОШ с. 

Пригородного 

Чалая Марина Владимировна - директор МОАУ СОШ с. Светиловки 

Лосенкова Татьяна Григорьевна - директор МОАУ СОШ с. Томичи 

 
  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 4 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                         от 18.10.2022 № 379 р 

 

 

 

Состав апелляционной комиссии 

 

Председатель: Иукова Наталья Александровна - заместитель начальника МКУ ОО и 

МП БМО 

Заместитель 

председателя 

Кравцова Юлия Юрьевна - руководитель сектора общего 

образования 

 

Члены 

оргкомитета 

 

Найденова Наталья Рафаиловна 

 

- главный специалист 

Замараева Галина Сергеевна - главный специалист 

Крицкая Лариса Алексеевна - главный специалист 

Сафронова Дарья Ивановна - главный специалист 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 Приложение № 5 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                         от 18.10.2022 № 379 р 

 

Состав шифровальной комиссии 

 

Председатель: Иукова Наталья Александровна - заместитель начальника МКУ ОО и 

МП БМО 

Заместитель 

председателя 

Кравцова Юлия Юрьевна - руководитель сектора общего 

образования 

 

Члены 

оргкомитета 

 

Найденова Наталья Рафаиловна 

 

- главный специалист 

Замараева Галина Сергеевна 

Коваль Наталья Анатольевна 

- главный специалист 

- главный специалист 

Крицкая Лариса Алексеевна - главный специалист 

Сафронова Дарья Ивановна - главный специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 Приложение № 7 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 18.10.2022 № 379 р 

 

 

Список общественных наблюдателей 
 

 

№ Наименование ОО ФИО Место работы, 

должность 

1.  МОАУ СОШ с. Васильевки Пальченко Татьяна 

Александровна  

Секретарь 

2.  МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки 

Кучерявых Татьяна 

Васильевна 

Библиотекарь 

3.  МОАУ СОШ № 2 с. 

Возжаевки  

Ильина Ольга Петровна Библиотекарь 

4.  МОАУ СОШ № 1 с. 

Возжаевки филиал № 2 

Гайдук Ольга 

Анатольевна 

Технический работник 

5.  МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки 

Шалимова Светлана 

Васильевна 

Технический работник 

6.  МОАУ СОШ с. Лохвицы Харина Ольга Ивановна Секретарь  

7.  МОАУ СОШ с.  Лохвицы 

филиал Некрасовский 

Милованова Ирина 

Александровна 

Заведующий 

хозяйственной частью 

8.  МОАУ СОШ с. Пригородного Бакушина Наталья 

Анатольевна 

ДК с. Пригородного 

9.  МОАУ СОШ с. Пригородного 

филиал Белоцерковский 

Красных Татьяна 

Николаевна 

Библиотекарь 

10.  МОАУ СОШ с. Никольского Монахова Юлия Юрьевна Библиотекарь 

11.  МОАУ СОШ с. Томичи Иванова Юлия 

Герасимовна 

Не работающая 

12.  МОАУ СОШ с. Томичи 

филиал Успеновский 

Сочивец Светлана 

Владимировна 

Библиотекарь  

13.  МОАУ СОШ с. Нового Острова Ирина 

Николаевна  

Секретарь 

 

14.  МОАУ СОШ с. Светиловки Анпилогова Анна 

Александровна  

Технический работник 

15.  МОАУ СОШ с. Кустанаевки Михайлова Нина 

Петровна 

Заведующий 

хозяйственной частью 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Приложение № 8 к приказу  

                       МКУ ОО и МП БМО 

                          от 18.10.2022 № 379 р 

 

 

Состав предметного жюри  

 
 

Предмет ФИО учителя Преподаваемый 

предмет 

Дата, время 

оценивания 

работ 

Китайский язык 

Немецкий язык 

Французский язык 

 

Председатель: 

Бондарева Наталья Петровна 

 

Учитель 

иностранного языка 

10.00, 09.11.2022 

Секретарь:  

Заика Ирина Вительевна 

Учитель 

иностранного языка 

Члены:  

Орлова Яна Валерьевна 

Учитель 

иностранного языка 

Ковтун Ирина Николаевна Учитель 

иностранного языка 

Кириллова Надежда 

Николаевна 

Учитель 

иностранного языка 

Искусство (МХК) Председатель: 

Геращенко Оксана 

Анатольевна 

 

Учитель МХК 

10.00, 09.11.2022 

Секретарь: 

Голубь Елена Викторовна 

 

Учитель МХК 

Члены: 

Гайдук Андрей Николаевич 

 

Учитель МХК 

Дорохова Людмила 

Антоновна 

 

Учитель МХК 

Киреева Любовь Степановна Учитель МХК 

Химия Председатель: 

Печерица Наталья Ивановна 

 

Учитель биологии 

и химии 

10.00, 11.11.2022 

Секретарь: 

Луценко Лариса Николаевна 

Учитель биологии 

и химии 

Члены: 

Маркова Ольга Ивановна 

Учитель биологии 

и химии 

Вавилова Ольга Григорьевна Учитель биологии 

и химии 

Иванова Наталья 

Вячеславовна 

Учитель биологии 

и химии 

Математика 

 

 

Председатель: 

Шибаршина Марина 

Владимировна 

 

Учитель 

математики 

10.00, 11.11.2022 

Секретарь: 

Чубенко Яна Александровна 

Учитель 

математики 



Члены:  

Луцай Анна Ивановна 

Учитель 

математики 

Калинина Татьяна 

Николаевна 

Учитель 

математики 

Шумилова Наталья Ивановна Учитель 

математики 

Степанюк Елена 

Александровна 

Учитель 

математики 

Ханина Александра 

Евгеньевна 

Учитель 

математики 

Корнеенко Ирина 

Александровна 

Учитель 

математики 

Шульга Ирина Александровна Учитель 

математики 

Косова Наталья Сергеевна Учитель 

математики 

Русский язык Председатель:  

Нечепуренко Людмила 

Викторовна 

 

Учитель русского 

языка и литературы 

10.00, 14.11.2022 

Секретарь: 

Шиш Ирина Михайловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Члены: 

Каплун Татьяна Борисовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Францева Оксана Валерьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Гроня Екатерина Григорьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Дубровная Лариса Валерьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Бобовкина Юлия Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

Самойленко Светлана 

Борисовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Мищенко Марина Викторовна Учитель русского 

языка и литературы 

Дубина Наталья Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

Проц Анжела Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

Дробязко Марина Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Орлова Татьяна Петровна Учитель русского 

языка и литературы 

Физика 

 

Председатель:  

Голубь Елена Викторовна 

 

Учитель физики 

10.00, 16.11.2022 

Секретарь: 

Кучер Ольга Сергеевна 

 

Учитель физики 

Члены: Учитель физики 

Опаленко Татьяна 

Владимировна 

Учитель физики 

Мальцева Елена Валерьевна Учитель физики 

Грицан Марина Петровна Учитель физики 



Биология Председатель:  

Зайченко Людмила 

Александровна 

 

Учитель биологии 

10.00, 16.11.2022 

Секретарь: 

Тельнова Мария Алексеевна 

 

Учитель биологии 

Члены: 

Вавилова Ольга Григорьевна 

 

Учитель биологии 

Покидько Светлана Павловна Учитель биологии 

Барзова Наталья Олеговна Учитель биологии 

Поскрякова Таиса Сергеевна Учитель биологии 

Семенова Любовь 

Михайловна 

Учитель биологии 

Ружицкая Валентина 

Владимировна 

Учитель биологии 

История 

 

Председатель: 

Коробко Татьяна Васильевна 

 

Учитель истории 

10.00, 18.11.2022 

Секретарь: 

Скрипник Александра 

Владимировна 

 

Учитель истории 

Члены: 

Рева Вера Сергеевна 

 

Учитель истории 

Марченко Ирина 

Владимировна 

Учитель истории 

Худяк Анна Владимировна Учитель истории 

География Председатель: 

Китова Наталья Григорьевна 

 

Учитель географии 

10.00, 18.11.2022 

Секретарь: 

Геращенко Оксана 

Анатольевна 

 

Учитель географии 

Члены: 

Ковальчук Светлана Юрьевна 

Учитель географии 

Прохоренко Екатерина 

Григорьевна 

Учитель географии 

Устимова Елена 

Владимировна 

Учитель географии 

Редин Роман Николаевич Учитель географии 

Мальцева Наталья 

Владимировна 

Учитель географии 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Председатель: 

Волобуев Вячеслав Иванович 

Учитель 

физической 

культуры и 

преподаватель 

ОБЖ 

10.00, 18.11.2022 

Практический 

тур (МОАУ 

СОШ с. 

Пригородного) 

12.00, 23.11.2022 

Теоретический 

тур (МКУ ОО и 

МП БМО) 

Секретарь: 

Сидоренко Альбина 

Николаевна 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Члены: 

Кагиянц Вадим Феликсович 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Курган Владимир Иванович Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 



Бердник Алексей 

Геннадьевич 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Прохоренко Максим 

Александрович 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Физическая 

культура 

Председатель:  

Волобуев Вячеслав Иванович 

Учитель 

физической 

культуры и 

преподаватель 

ОБЖ 

10.00, 22.11.2022 

Практический 

тур (МОАУ 

СОШ с. 

Пригородного) 

12.00, 23.11.2022 

Теоретический 

тур (МКУ ОО и 

МП БМО) 

Секретарь:  

Москаленко Антонина 

Викторовна 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Члены: 

Осипчук Александр Петрович 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Савина Екатерина Игоревна Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Ван Дмитрий Цзиминович Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Щербак Дмитрий 

Владимирович 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Заика Дмитрий 

Александрович 

Учитель 

физической 

культуры и ОБЖ 

Английский язык Председатель:  

Левченко Светлана Олеговна 

Учитель 

иностранного языка 

12.00, 23.11.2022 

Дахно Марина Вячеславовна Учитель 

иностранного языка 

Секретарь:  

Махамадалиева Валентина 

Владимировна 

Учитель 

иностранного языка 

Члены:  

Кондрашина Надежда 

Геннадьевна 

Учитель 

иностранного языка 

Дорохина Екатерина 

Леонидовна 

Учитель 

иностранного языка 

Заика Ирина Вительевна Учитель 

иностранного языка 

Литература Председатель:  

Шиш Ирина Михайловна 

Учитель русского 

языка и литературы 

10.00, 25.11.2022 

Секретарь: 

Дубина Наталья Васильевна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Члены: 

Нечепуренко Людмила 

Викторовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Каплун Татьяна Борисовна Учитель русского 

языка и литературы 



Гроня Екатерина Григорьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Дубровная Лариса Валерьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Бобовкина Юлия Ивановна Учитель русского 

языка и литературы 

Самойленко Светлана 

Борисовна 

Учитель русского 

языка и литературы 

Мищенко Марина Викторовна Учитель русского 

языка и литературы 

Францева Оксана Валерьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Проц Анжела Васильевна Учитель русского 

языка и литературы 

Дробязко Марина Юрьевна Учитель русского 

языка и литературы 

Технология Председатель:  

Зелепухина Елена Петровна 

Учитель 

технологии 

10.00, 25.11.2022 

Практический 

тур (МОАУ 

СОШ с. 

Васильевки) 

10.00, 28.11.2022  

Теоретический 

тур (МКУ ОО и 

МП БМО) 

Секретарь: 

Дорохова Людмила 

Антоновна 

Учитель 

технологии 

Члены: 

Зорькина Наталья 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

Бежан Наталья Геннадьевна Учитель 

технологии 

Гайдук Андрей Николаевич Учитель 

технологии 

Копытова Елена 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

Обществознание 

Право 

Председатель:  

Марченко Ирина 

Владимировна 

 

Учитель истории и 

обществознания 

10.00, 01.12.2022 

Секретарь: 

Худяк Анна Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

Члены:  

Перепечко Мария Сергеевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Коробко Татьяна Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Вельган Мария Васильевна Учитель истории и 

обществознания 

Скрипник Александра 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

Рева Вера Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

Информатика и 

ИКТ 

Председатель: 

Демьяненко Лариса 

Александровна 

 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

10.00, 01.12.2022 

Секретарь: 

Бабай Татьяна Николаевна 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 



Харин Валентин 

Валентинович 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Ломова Евгения Алексеевна Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Мишина Валентина 

Викторовна 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Труханова Виктория 

Александровна 

Учитель 

информатики и 

ИКТ 

Экология Председатель:  

Тельнова Мария Алексеевна 

 

Учитель биологии 

и экологии 

10.00, 02.12.2022 

Секретарь: 

Барзова Наталья Олеговна 

Учитель биологии 

и экологии 

Члены: 

Перловская Татьяна Юрьевна 

Учитель биологии 

и экологии 

Покидько Светлана Павловна Учитель биологии 

и экологии 

Зайченко Людмила 

Александровна 

Учитель биологии 

и экологии 

Поскрякова Таиса Сергеевна Учитель биологии 

и экологии 

Семенова Любовь 

Михайловна 

Учитель биологии 

и экологии 

Астрономия Председатель: 

Опаленко Тамара 

Владимировна 

 

Учитель 

астрономии 

10.00, 05.12.2022 

Секретарь: 

Кондрашина Надежда 

Геннадьевна 

Учитель 

астрономии 

Члены: Учитель 

астрономии 

Перловская Татьяна Юрьевна Учитель 

астрономии 

Мальцева Елена Валерьевна Учитель 

астрономии 

Войнова Елена Геннадьевна Учитель 

астрономии 

Экономика Председатель:  

Коробко Татьяна Васильевна 

Учитель истории и 

обществознания 

10.00, 06.12.2022 

Секретарь: 

Скрипник Александра 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

Члены:  

Марченко Ирина 

Владимировна 

Учитель истории и 

обществознания 

Худяк Анна Владимировна Учитель истории и 

обществознания 

Вельган Мария Васильевна Учитель истории и 



обществознания 

Перепечко Мария Сергеевна Учитель истории и 

обществознания 

 

 

 

 

 

 

 


